

znak: WAG-II-1-2910-336/.....⁸⁸⁷⁴...../MP/2011

Katowice, dnia 21 września 2011 r.

.....
WYKONAWCY
.....

dotyczy: zamówienie nr 25/pn/2011 – sprzątanie obiektów ŚOW NFZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), przekazuję Państwu treść wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego w związku z przetargiem nieograniczonym na sprzątanie obiektów Śląskiego OW NFZ, oraz udzielam wyjaśnień.

Pytanie nr 1: *Czy w celu mycia okien w częściach zamówienia konieczne jest użycie specjalistycznego sprzętu? Jeżeli tak to w których?*

Odpowiedź: Tak, w pakiecie I, w obiekcie przy ul. Kossutha 13 w Katowicach.

Pytanie nr 2: *Czy okna w obiektach otwierają się do wewnątrz?*

Odpowiedź: Tak, za wyjątkiem części okien w siedzibie przy ul. Kossutha 13 w Katowicach.

Pytanie nr 3: *Proszę o podanie średniego miesięcznego zużycia worków na śmieci oraz środków higienicznych tj.: ręczników papierowych, papieru toaletowego oraz mydła w płynie dla każdego z budynków będących częścią zamówienia.*

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Wykonawca na podstawie informacji podanych w formularzu opis przedmiotu zamówienia sam musi przewidzieć i zaplanować ilość środków czystości i artykułów higienicznych (toaletowych) na potrzeby należytego wykonania zamówienia w danym pakiecie.

Pytanie nr 4: *Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej wartości najkorzystniejszej oferty w ww. przetargu wybranej w poprzednim postępowaniu, długości jej trwania, jak również nazwy Wykonawcy, który obecnie obsługuje obiekty w obu częściach zamówienia.*

Odpowiedź: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie SIWZ. Odpowiedź nastąpi w trybie ustawy

o dostępie do informacji publicznej.

Pytanie nr 5: W nawiązaniu do art. 8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych oraz przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. nr 112 poz. 1198 z późn. zm.) zwracamy się z prośbą o podanie ustalonej przez Zamawiającego wartości zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „sprzątanie obiektów Śląskiego OW NFZ”.

Odpowiedź:

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie SIWZ. Odpowiedź nastąpi w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Pytanie nr 6: Czy podana w opisie zamówienia powierzchnia ścian podlega czyszczeniu? Jeżeli tak to jak często? Proszę o podanie specyfikacji ściany (np. granit).

Odpowiedź:

W formularzu opis przedmiotu zamówienia, w tabeli „Informacje ogólne na temat obiektów Śląskiego OW NFZ, w których ma się odbywać sprzątanie”, w kolumnie „Glazura terakota m2 podłogi/ściany” podano powierzchnię podłóg oraz powierzchnię ścian wymagających czyszczenia, pokrytych glazurą lub terakotą. Tylko wskazana tam powierzchnia podlega czyszczeniu. Częstotliwość czyszczenia została szczegółowo opisana we wskazanym formularzu opis przedmiotu zamówienia – przykładowo zob. w pkt I.1 lit. e Czynności wykonywane 1 raz dziennie przez 5 dni w tygodniu: mycie podłóg detergentem czy w pkt II.1 lit a – Czynności wykonywane 1 raz dziennie przez 5 dni w tygodniu: mycie glazury detergentem oraz wszystkie pozostałe pkt dotyczące mycia ścian oraz podłóg.

Pytanie 7

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy warunek posiadania ubezpieczenia OC na kwotę 1.000.000 zł z podlimitem na rzecz Zamawiającego w wysokości 150.000zł widniejący w punkcie 7 formularza ofertowego, Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli wykonawca przedstawi polisy OC z tytułu wykonywanej działalności gospodarczej na łączną sumę 1.000.000zł oraz dodatkową polisę obejmującą OC z tytułu wykonywania czynności na rzecz Zamawiającego na kwotę 150.000zł? Powyższe pytanie jest związane z faktem, iż Wykonawcy posiadają już wcześniej wykupione polisy OC i wprowadzenie do nich dodatkowego podlimitu na rzecz Zamawiającego jest czynnością kłopotliwą, wymagającą sporządzenia stosownego aneksu. Czas sporządzenia aneksu do polisy jest z powodu procedur obowiązujących w towarzystwach ubezpieczeń niejednokrotnie o wiele dłuższy niż czas potrzebny na wykupienie nowej polisy. Tak więc pomimo dołożenia należytej staranności wybrany wykonawca może nie zdążyć z aneksowaniem już posiadanej polisy OC do czasu podpisania umowy, co będzie się łączyć z negatywnymi konsekwencjami dla obu stron postępowania.

Odpowiedź:

Wskazane oświadczenie, zawarte w formularzu oferty nie stanowi o spełnieniu warunku podmiotowego w postępowaniu a jest zobowiązaniem wykonawcy, które winien on spełnić po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej.

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie polegające na przedłożeniu oprócz polisy OC z tytułu wykonywanej działalności na kwotę 1 milion zł, dodatkowej polisy OC z tytułu wykonywanej działalności wyłącznie na rzecz zamawiającego na kwotę 150 000 zł lub na kwotę 100 000 zł (stosownie do pakietu).

W związku z tym § 7 ust.1 i ust.2 wzoru umowy otrzymują brzmienie:

1. Wykonawca oświadcza, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej obejmującej usługi sprzątnia, na podstawie dokumentu nr z dnia na sumę ubezpieczenia zł z odrębnym podlimitem na potrzeby Zamawiającego w wysokości: 150.000,00 zł (Pakiet I)/100.000 zł (Pakiet II)
[oraz na podstawie dokumentu nr z dnia na sumę ubezpieczenia zł, gdzie ubezpieczenie na ww. sumę zostało ustanowione wyłącznie na rzecz Zamawiającego – zapis znajdzie zastosowanie wyłącznie w przypadku ustanowienia przez Wykonawcę ubezpieczenia w formie odrębnej polisy zamiast podlimitu do polisy opiewającej na kwotę 1 mln zł]
2. Dokument ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, potwierdzający ubezpieczenie OC, ważny jest do dnia Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w sposób ciągły przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy [z zachowaniem podlimitu na rzecz Zamawiającego, określonego w ust. 1.] [również w zakresie polisy wystawionej wyłącznie na rzecz Zamawiającego] – stosowny zapis znajdzie zastosowanie w zależności od ustanowienia przez Wykonawcę ubezpieczenia w formie odrębnej polisy albo podlimitu].

Jednocześnie informuję o zmianie o jeden dzień w zakresie planowanego terminu wykonania zamówienia. W związku z tym pkt IV.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„

1. **Termin realizacji zamówienia (pakiet I i pakiet II) wynosi 12 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia. Planowany przez Zamawiającego termin rozpoczęcia realizacji zamówienia (w przypadku podpisania umowy przed tą datą) - 06.11.2011 r. lub inny późniejszy termin wskazany przez Zamawiającego w sytuacji, gdyby umowa została zawarta później niż 06.11.2011 r.**”

Informuję również, iż poprawia się omyłkę w pkt X.D, X.I 1 i 2 SIWZ. Oferty należy złożyć w terminie do 23.09.2011 r. do godziny 12.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.09.2011 r. o godzinie 12.30.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Udzielone odpowiedzi należy uwzględnić przygotowując ofertę.

Biorąc pod uwagę treść udzielonych wyjaśnień należy stwierdzić, iż nie prowadzą one do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, nie jest wymagane również zgodnie z art. 12a ust. 1 i ust. 2 pzp, przedłużenie terminu składania ofert.

Z poważaniem

Z upoważnienia Dyrektora
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach
NAJZELNIK
Wydziału Ekonomiczno-Finansowego

Barbara Uchnast